令和 7 年 5 月
6 月 24 日 長井市西置賜郡医師会学術講演会 参加の皆様             長井西置賜地区薬剤師会

会長  難波  純
生涯教育担当  佐藤  仁

村岡悦子

日本薬剤師研修センター 薬剤師研修・認定電子システム(PECS)
ウエブ利用研修（集合研修即時配信）での注意点について

日頃より会務にご協力いただき誠にありがとうございます。

長井西置賜地区薬剤師会では皆様の 『お名前』 『薬剤師名簿登録番号』 を間違いなく研修センターに報告す

るため下記の様な方法で本人確認を行います。
ご面倒をおかけしますが、宜しくお願い致します

実施方法
 【事前申し込み】

♥事前に受講の申込が必須となります。申込フォームより受講する本人がお申し込みください。
♥受講申込フォームは【 bit.ly/3SFX1hb 】となります。

・個人の特定が必要なため、申し込みは１電子メールアドレスにつき 1 名の申込みとなります。
同一の電子メールアドレスで複数名の申込は出来ません。

・申込には、受講者名、電子メールアドレス、研修受講単位が必要な方はさらに薬剤師免許登録番号の入力が
必要となります。

・１台のデバイスを複数名で視聴した場合、研修受講単位は Web 会議システム入室時に確認された氏名の方
のみ研修センターに報告致します。

 【講演時の確認】

♥講演視聴の確認は、Web 会議システムの入退室管理記録（ログ）により行います。
♥Web 会議システムに入室時は必ず参加申込時の氏名で入室してください。
  氏名が確認できない場合研修センターへの報告ができません。
♥講演 1 時間 30 分で研修受講単位 1 単位となります。（商品説明は講演時間に含まれません）

・遅刻･早退の場合は単位申請できません。入室時の承認作業が遅れた場合も遅刻とみなされますので、
講演開始時間の 5 分前までには入室を完了していてください。

・演者の講演が予定時間よりも早く終わった場合、講演終了予定時間まで学術ビデオを放映いたします。
    講演終了予定時間を過ぎてから退出頂きますようお願い致します。

♥講演中のキーワードの提示はなくなりました。

 【講演終了後の確認（研修受講単位が必要な方のみ）】

♥研修受講単位が必要な方は講演会終了後、受講確認フォームに入力後送信してください。
・研修会当日の 22 時 00 分までの送信をお願いします
・受講確認フォームアドレス【 bit.ly/4k9fsGO 】
・送信いただいたデータのコピー&ペーストにて研修センターへ報告致します。
 入力間違いが無いようご注意ください。

事前申し込み、入退室管理記録、受講確認フォーム 突合により参加を確認 研修センターに報告致します。

受講確認送信フォーム
QR コード

受講申込送信フォーム
QR コード

長井市西置賜郡医師会学術講演会

日 時 2025年6月24日（火）18:30～20:00

プ ログラム

多田 久人 先生 医療法人社団 多田医院 院長

石井 康大 先生  公立置賜総合病院 内科（代謝・内分泌）科長

● ご来場参加 ：    長井市西置賜郡医師会館

座長

会 場

演者

18:30～20:00   特別講演

● オンライン参加： Zoom配信

＊ 石井先生は、会場ご来場での講演となります。
＊ お弁当のご提供、意見交換会はございません。
＊ オンラインによるご参加の際には、申込時にメールアドレスをご教示ください。
＊ 日本医師会生涯教育制度カリキュラムコード申請予定 【76】 糖尿病
＊ 日本薬剤師研修センターウエブ利用研修（集合研修即時配信）１単位申請中

2型糖尿病治療と
GIP/GLP-1受容体作動薬への期待

  長井市ままの上7-10  ℡ 0238-88-2958

共催 長井市西置賜郡医師会 長井西置賜地区薬剤師会 日本イーライリリー株式会社 田辺三菱製薬株式会社

研修会参加の申込みは、申込みフォームよりお願いいたします。

「bit.ly/3SFX1hb」より送信をお願いします。

※二次元コードからも
申込フォーム画面が起動します。

日本薬剤師研修センターウエブ利用研修（集合研修即時配信）１単位

※事前に申込みいただいた方に締切日以降、視聴用URL送信いたします。
※講演会への参加URLは転送をご遠慮願います。
※送信いただいた情報は、今回の研修会受講登録手続きのみに使用します。
※講演会入室時は申込みをした【氏名】で入室ください。氏名を確認できない場合研修センターに申請できません。

準備の都合上、6月15日(日)までに 送信お願いします
当日 接続トラブルがあった時は【田辺三菱製薬株式会社 松本 080-5776-3093】まで連絡ください。

申請中

	250624長井市西置賜郡医師会・案内状.pdf
	スライド 1: 長井市西置賜郡医師会学術講演会